
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

PCR06ETRpo99217906

Odbor služby dopravní policie

Pomáhat a chránit

Č.j.: KRPB-200644-2/ČJ-2023-0600DP
Brno 30. října 2023 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1 / el. soubor

Obec Strážovice 
Strážovice 196

696 38 Strážovice

Úsekové měření rychlosti, silnice I/54, Strážovice -  stanovisko

Odboru služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje byla 
doručena žádost o stanovisko k úsekovému měření rychlosti. Jedná se o úsek -  průtah obcí 
komunikace I. třídy č. 54 v obci Strážovice.

Na základě místního šetření a ústního jednání konaného dne 19. 10. 2023 v obci Strážovice 
(se zástupci samosprávy a dopravním inženýrem Dl ÚO PČR Hodonín) a po prostudování 
zaslaných písemností, jako orgán státní správy, vykonávající činnost ve věcech bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu, vám sdělujeme následující.

Policie České republiky, ve smyslu ustanovení § 1 zák. č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

s realizací instalace úsekového měření rychlosti, v místě současných informativních radarů. 

Pro následné období a realizaci stanovujeme podmínky:
zařízení bude instalováno ve shodných pozicích stávajících informativních radarů 

v obou směrech (viz příloha), které radary budou nadále provozovány;

prvky měřící technologie nebudou zasahovat do průchozího/průjezdného profilu 
komunikace ani oslňovat či jinak omezovat řidiče nebo jiné účastníky silničního provozu;

umístění předmětného zařízení v přidruženém prostoru pozemní komunikace bude 
provedeno na základě povolení místně a věcně příslušného úřadu. V rámci realizace 
dojde ke splnění v současnosti platných stavebně -  technických předpisů;

před měřené úseky budou instalovány dopravní značky č. IP31a v obou směrech, 
z důvodu dřívější reakce řidičů ve vztahu k eliminaci negativních dopadů silniční dopravy 
i v neměřené části obce;

S O U H L A S Í

Kounicova 24 
611 32 Bmo

Tel.: +420 974 621 259 
Datová zpráva: jydai6g



- na základě zvýšení bezpečnosti silničního provozu budou ze strany obce činěny kroky 
vedoucí k přestavbě (přesunům) přechodů pro chodce, které nesplňují současně platné 
technické podmínky a normy (přechod bez nástupní plochy - v místě napojení místní 
komunikace, vjezdu do objektu, apod.), jejich doplnění o hmatové prvky pro slabozraké 
a nevidomé chodce. Dále v souvislosti s bezpečným a přehledným dopravním prostorem 
budou ze strany obce činěny kroky k odstranění či úpravě vegetace zakrývající svislé 
dopravní značení. Rovněž kroky k odstranění reklamních panelů a zařízení (poutačů) 
v dopravním prostoru, či jeho blízkosti, které mohou narušit pozornost řidičů;

- měřící zařízení úsekové rychlosti by mělo umožnit, v rámci bezpečnosti a prevence 
kriminality, sledování registračních značek vozidel a případné poskytnutí informací 
pro potřeby Policie ČR (konkrétní technické informace poskytne Odbor technické 
ochrany KRP JmK -  mjr. Bc. Jaroslav Kozel, tel. 974 621 370);

- systém by měl být schopen zajišťovat a zaznamenávat překročení rychlosti motocyklů 
(načtení registrační značky umístěné pouze na zadní části);

- zdeiší součást PČR určí místo v souladu § 79a zák. č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po doručení 
povolení/souhlasu místně a věcně příslušného úřadu k instalaci předmětného měřícího 
zařízení nejvyšší dovolené rychlosti v dopravním prostoru, obvykle v době zkušebního 
provozu tohoto měřícího zařízení. Žádost (s konkretizováním podpory/zvýšení 
bezpečnosti v souvislosti s provozováním radaru) podává městská/obecní policie, která 
bude kontrolu dodržování nejvyšší dovolené rychlosti provádět a společně se žádostí 
zašle i metrologické ověření instalovaného zařízení. Dále bude graficky dokladován 
rozsah měřící zóny.

Cílem Policie ČR ie zajištění podpory bezpečnosti silničního provozu v předmětné lokalitě.

Zpracoval: kpt. Ing. Marcel Ševčík 
vrchní komisař 

tel.: 974 622 665
plk. Ing. Jindřich Rybka BA., MBA

vedoucí odboru 
(podepsáno elektronicky)



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby -  z moci úřední

Dokument Strazovice_zamer_souhlas_sig.pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod pořadovým číslem 160719193- 
48144-231103085235. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2

Obsah vstupní datové zprávy byl ve shodě se záznamy IS datových schránek. Datová zpráva s číslem 1263685961 byla systémem přenesena dne 
02.11.202311:33:38. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 03.11.2023. Datová zpráva byla opatřena elektronickou značkou, zaručenou elektronickou 
pečetí založenou na certifikátu pro elektronickou pečeť irydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru, nebo uznávanou 
e' ektronickou pečetí. Údaje o elektronické značce nebo pečeti: číslo certifikátu 0 1 5C FB 92, certifikát byl vydán PostSignum Quallfled CA 4, česká pošta, 8. 
p.. Elektronická značka nebo pečeť byla označena časovým razítkem 03.11.2023 08:50:18, číslo kvalifikovaného časového razítka nebo kvalifikovaného 
elektronického časového razítka 0 1 4 0  73 9 1 , časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Informace o datové zprávě

ID datové zprávy. 1263685961 ID schránky příjemce: qn6b8b6

ID schránky odesílatele: jydai6g Datum a čas dodání: 02.11.202311:33:38

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl:

podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. Ověření podpisu 31.10.2023 09:52:00. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla 
porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu 
zneplatněných certifikátů vydanému k datu 03.11.2023 08:26:33. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 0 1 5D EE 5D, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, česká pošta, s. 
p. pro podepisující osobu "Ing. Jindřich Rybka, vedoucí odboru, 253705 Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Krajské ředitelství pollde 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně. Podpis byl označen platným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem služeb 
vytvářejících důvěru. Platnost elektronického časového razítka byla ověřena dne 31.10.2023 09:52:00. Údaje o časovém razítku: 31.10.2023 09:52:00, číslo 
certifikátu pro časové razítko 37 OF. kvalifikovaný poskytovatel služeb vytvářejících důvěru: NCA SubCAl/RSA 05/2022, Správa základních registrů.

Poapis č. 1 je  vizualizován v dokumentu.

Konverzi provedl subjekt: Obec Strážovice

Pracoviště: Obec Strážovice

Datum vyhotovení: 03.11.2023

Jméno, příjmení a podpis úředníka: VĚRA LUŽOVÁ

Otisk úředního raz ítk f

160719193-48144-231103085235

Poznámka:

Konverzi dokumentu se nepotvrzuje správnost a Dravdvost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrálp< 
evidenci doložek na adrese https://www.c2echpoint.cz/overovacidolozky.

160719193-48144-231103085235

https://www.c2echpoint.cz/overovacidolozky



